
COMUNE DI VILLASIMIUS 
Provincia Sud Sardegna 

 
 

 

 

Ordinanza 18 del 29/06/2022 
 

 

 
Chiusura Uffici Comunali nella giornata di venerdì 01 luglio 2022 per partenza tappa 

Giro d'Italia donne 
 

IL SINDACO 
 

RILEVATO che nella giornata di venerdì 01 luglio 2022 il Comune di Villasimius ha l'onore di 

ospitare la partenza della 2° tappa del 33° Giro d'Italia femminile – Giro Donne; 

 

DATO ATTO CHE la partenza è prevista alle ore 12:40 dalla Piazza Incani con il campo firma 

fissato in Piazza Gramsci;  

 

VISTA l’ordinanza n. 15 del 27/06/2022 del Responsabile del Servizio di Polizia Locale di chiusura 

della strada, compresa Piazza Gramsci, Piazza Incani, Piazza Giovanni XXIII e Via Umberto;  

 

RILEVATO CHE a seguito di confronti con gli organizzatori del Giro è stata evidenziata la necessità 

di assicurare la chiusura del traffico veicolare lungo il percorso attraversato dai ciclisti e dalle 

carovane del Giro d'Italia; 

 

PRESO ATTO CHE, quanto sopra evidenziato, comporterà l'impossibilità di garantire la normale 

circolazione delle autovetture, anche attraverso viabilità alternative nonché le aree di sosta, 

pregiudicando la possibilità accedere anche agli Ufficio Comunali;  

 

RITENUTO CHE l'accesso agli uffici comunali sarebbe oltremodo difficoltoso; 

 

RITENUTO CHE, per motivi di ordine pubblico e di sicurezza, e per non aggiungere ulteriori 

elementi di sovraccarico del traffico veicolare è pertanto necessario limitare al massimo la 

circolazione lungo le arterie cittadine; 

 

RITENUTO, quindi, necessario disporre la chiusura degli uffici comunali che, considerata la 

chiusura di importanti arterie di viabilità cittadina, sarebbero difficilmente raggiungibili data 

l'impossibilità di assicurare percorrenze e viabilità alternative; 

 

VISTO l'art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la competenza 

in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché 

agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

 

VISTO l'articolo 26 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione del consiglio comunale 

n.47 del 10.07.2002; 

 

ORDINA 

 

• La chiusura degli uffici comunali siti in Piazza Gramsci nella giornata di venerdì 01 luglio 

2022, con esclusione del Cantiere Comunale, del personale della Polizia Locale e del 

personale posto agli ingressi degli Uffici comunali per garantire lo svolgimento delle 

attività legate alla tappa presso gli stessi uffici;  



• di considerare l'assenza dal lavoro, per le intere giornate equivalenti ad un giorno di 

congedo ordinario. 

 

 

 

DISPONE 

che la presente ordinanza, venga: 

• pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ex L. n. 69/2009 e s.m.i.; 

AVVISA 

che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Sardegna entro e non oltre il 

termine perentorio di 60 giorni dalla data di pubblicazione oppure, in alternativa, ricorso al 

Presidente della Repubblica entro e non oltre il termine perentorio di 120 giorni. 
 

  

Il Sindaco 

Gianluca Dessì 

Firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 

 

 


		2022-06-29T14:48:39+0200
	DESSI' GIANLUCA




